
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400060

60

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

1.2.1 O detalhamento da área de conhecimento/especialidade, constará conforme exemplo do quadro abaixo:
. Área de Conhecimento
/ Especialidade

Áreas de Atuação Nº de
Vagas

Classe de
Ingresso e
Regime

Escolaridade exigida para o cargo
(Habilitação)

. Ciências Agrárias /
Geoprocessamento

Desenho Técnico em Computador - Desenho Técnico Topográfico - Fotogrametria e
Sensoriamento Remoto - Sistemas de Informações Geográficas - Geoprocessamento e
Sensoriamento Remoto - Agricultura de Precisão - Modelagem hidrológica - Informática Aplicada
à Agrimensura - Disciplinas Afins

01 D I
Nível 1
40H DE

Bacharelado em Administração ou
Ciências Econômicas ou Ciências
Contábeis ou Controladoria de
Finanças

Em, 21 de maio de 2021
KLEBER GONÇALVES GLÓRIA

CAMPUS SANTA LUZIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 156383 - IFMG/SANTA LUZIA

Número do Contrato: 20/2018.
Nº Processo: 23713.000637/2018-09.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FED. MINAS GERAIS/SANTA LUZIA. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação. Vigência: 06/07/2018 a 05/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
14.932,24. Data de Assinatura: 21/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).
CAMPUS AVANÇADO PIUMHI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 001/2020. Processo SEI: 23715.000059/2020-07.
Professora Substituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 010/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
AVANÇADO PIUMHÍ. CNPJ: 10.626.896/0009-20. Contratada: Vanessa Domiciano Felício.
CPF: ***.415.656-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 001/2020 até 11 de fevereiro de
2022. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 01/07/2021 a 11/02/2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Humberto Coelho de Melo - Diretor Pró-Tempore - Contratante; Vanessa Domiciano Felício
- Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura: 10/05/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS MONTES CLAROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 158437 - IFNMG/CAMPUS M.CLAR

Nº Processo: 23394.000161/2021-55.
Dispensa Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS MONTES
CLAROS.
Contratado: 34.028.316/0015-09 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação da empresa brasileira de correios e telégrafos (ect), para prestação de
serviços e vendas de produtos para atender às necessidades do ifnmg campus montes
claros.
Fundamento Legal: . Vigência: 19/05/2021 a 19/05/2022. Valor Total: R$ 5.000,00. Data de
Assinatura: 19/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).
CAMPUS SALINAS

EDITAL Nº 47, DE 21 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SALINAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União de 16/04/2018, Processo nº23396.002979/2020-10, resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 28 , de 26 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da
União de 27/04/2021, para o Campus Salinas:

ÁREA: Matemática

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classificação

. 27 Isabella Basilio Josaphá 107,5 1º

. 48 Rodrigo Silva Mendes 105,0 2º

. 29 Alex da Silva 104,0 3º

. 04 Nathália Nogueira Gonçalves 98,0 4º

. 14 Bruno Ferreira Campos da Silva 96,5 5º

GUILHERME MENDES DE ALMEIDA CARVALHO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 62, DE 21 DE MAIO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do
Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 552 de 19/05/2021,
publicada no Diário Oficial da União em 21/05/2021, seção 02, página 30, torna pública
a homologação do resultado final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº
42/2021, publicado no DOU de 08/04/2021, Seção 03, página 54 a seguir
discriminado:

CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ
ÁREA DE CONHECIMENTO: MODA
Número de vaga: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.

. ORDEM NOME MÉDIA

. 1º BRUNO SOUSA FURTADO 76,10

. 2º LILIANE DA SILVA GONZAGA 74,15

. 3º PAULA PIVA LINKE 73,78

. 4º JUNIOR GOULART MEZZOMO 69,77

. 5º ANNE CAROLINA RODRIGUES KLAAR 69,23

. 6º BRUNA THAISA MARTINS FERREIRA 60,30

. 7º LAIS REGINA FAGANELLO 59,27

. 8º GISLANNE DO NASCIMENTO SILVA 56,22

FABIANA DOS SANTOS JORGE DA SILVA
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23294.007608/2014-14.
Inexigibilidade Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE
P E R N A M B U CO.
Contratado: 00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL SA. Objeto: Prestação de serviços
relativos à emissão e administração de cartão com função de crédito denominado cartão
bb pesquisa para utilização pelos pesquisadores vinculados à contratante, em saques e
como meio de pagamento nas suas aquisições de bens e serviços..
Fundamento Legal: Art. 61 da Lei nº 8.666/93 . Vigência: 29/05/2020 a 29/05/2021. Valor
Total: R$ 77.959,00. Data de Assinatura: 29/05/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2021).

CAMPUS OLINDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 155216 - IFPE/CAMPUS OLINDA

Nº Processo: 23736.004664/2021-81.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS OLINDA.
Contratado: 42.035.097/0002-07 - GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de vigilância armada de ronda..
Fundamento Legal: . Vigência: 19/05/2021 a 19/05/2022. Valor Total: R$ 235.076,00. Data
de Assinatura: 17/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 158355 - IFPI/CAMPUS FLORIAN

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 23180.000029/2017-72.
Pregão. Nº 2/2016. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS FLORIANO. Contratado:
10.427.965/0001-19 - INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BE.
Objeto: Repactuação de preços, fundamentada no Decreto nº 9.507/18, nos artigos 53 a 61
da IN SLTI/MP nº 05/2017 e CCT 2020 nº PI000072/2020.. Vigência: 22/03/2017 a
23/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 463.179,72. Data de Assinatura:
07/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,
CAMPUS ANGICAL DO PIAUÍ - UASG 158358, através da comissão Local Organizadora do
Processo de Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo PNAE, torna público, aos interessados,
que realizará Chamada Pública, conforme discriminado abaixo:

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos.

ENTREGA DOS ENVELOPES (PROPOSTAS): 24/05/2021 a 21/06/2021.
SESSÃO PÚBLICA: 22/06/2021 às 10h00min (Horário de Brasília).
O edital e outros anexos poderão ser solicitados pelos e-mails:

dap.caang@ifpi.edu.br; dg.caang@ifpi.edu.br e no endereço: IFPI Campus Angical do Piauí,
Rua Nascimento nº 746, Bairro: Centro - Angical do Piauí-PI. Telefones para contato: (86)
99410-9731; (86) 99981-8619; (86) 3298-1437.

ROGÉRIO SOUSA AZEVEDO
Diretor-Geral

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,
CAMPUS CORRENTE - UASG 158362, através da comissão Local Organizadora do Processo
de Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo PNAE, torna público, aos interessados, que
realizará Chamada Pública, conforme discriminado abaixo:

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos.

ENTREGA DOS ENVELOPES (PROPOSTAS): 24/05/2021 á 14/06/2021.
SESSÃO PÚBLICA: 15/06/2021 ás 08h00min (Horário local).
Presidente da Comissão: Norbertina Veloso de Carvalho Macêdo.
O edital e outros anexos estão disponíveis para download no

http://www.ifpi.edu.br e no endereço: IFPI Campus Corrente, Rua Projetada 06, 380, Bairro
Nova Corrente - Corrente-PI. Telefone: (89) 3573-3042.

LAÉCIO BARROS DIAS
Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2021

O IFRN torna público o resultado do pregão 04.2021, da UASG 158155, referente à compra
de cestas báscicas de alimebtos, destinadas à distribuição em caratér excepcional aos
alunos do IFRN durante a panemia de COVID-19. O pregão teve quatro ganhadores, são
eles: Silva Comércio e srrviços EIRELI, CNPJ 20.997.6000/0001-83, valor R$963.358,80;
Varejão L. B. LTDA, CNPJ 04.987.374/0001-01, valor R$533.791,20; H & G Indústria de
Alimentos, CNPJ 22.772.312/0001-56, valor R$137.480,00 e Riograndense Comércio e
Representações EIRELI, valor R$222.003,40.

IVES BRUNO DE LIMA SILVA
Assistente em administração

(SIDEC - 21/05/2021) 158155-26435-2021NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Familia
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-24T05:08:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




